2024 年５月 15 日

各 位

会社名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  平野井 順一

（コード番号：3909 東証スタンダード ）

問合せ先  コーポレート本部 経営企画部長

寺口 洋一

（TEL 03-6866-8555）

     中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年 12 月期を最終年度とする中期経営計画を策定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1. 対象期間

2024年１月から 2026年 12月までの３ヵ年

2. 中期経営計画策定の背景

当社は 2023 年 12 月 25 日発表のとおり 2024 年１月に経営陣の世代交代を行い、新たな経営体制

の下、グループ全体の企業価値向上を重要な経営課題と位置づけました。

こうした状況を踏まえ、2026 年 12 月期を最終年度とする新たな中期経営計画を策定いたしまし

た。

3. 経営数値目標（連結ベース）

(単位：百万円)

 2024年 12月期計画 2025年 12月期計画 2026年 12月期計画

売上高 7,400～8,500 11,320 12,840

営業利益 70～140 660 1,300

詳細につきましては、別紙資料をご参照ください。

以上

2024 12 2026 12

2024 15

2

1. 2023 P

2. KPI P

3. P21

4 Appendix P35

2023

2015 2023

24.7% 24.1%

10.4%

17.6%

6.2%
3.0% 0.8%

-11.5%
-5.0%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

( ) ( ) ( )

■ EFO NaviCast
■ M&A

■ NaviCast
■ eKYC ProTech ID

Checker
■

■

Suite
■ ReYuu

■ TVCM

4

KPI

300

■ 100 2026 12 300

6

2024 12

26

306

74 85

30.2 49.6%

0.7 1.4

0.9 1.6

15.84 16.19

ROE 8.2 11.8%

PER 23.8 35.0

PBR 1.6 1.7

PSR 0.3 0.4

2023 12

2023 12 2024

8,571,100

ROE ÷ ×100

PER ÷
PBR ÷
PSR ÷

7

2024 12

26

306

19.36

17.4

1.25

6.5

13

ROE 11.4

PER 18.7

PBR 2.0

PSR 1.4

8

2023 12

2023 12 2024

8,571,100

ROE ÷ ×100

PER ÷
PBR ÷
PSR ÷

300

9

300
250 500 500

SaaS/ 11

/

11

ROE
PER
PBR

23.5 12

18%
40
6.5

10

300

13

8.3

PBR 6.5

PBR

PBR

6.5
300

X ( )

46.15
11

ROE 18

ROE

8.30
12

18%
X ( )

46.15

ROE

35

8.3
X( )

1 0.35

13

X 12.77

PER 40

PER

PER

332
14

40
X ( )

8.3

15

ü

ü

ü

ü

ü /

ü

ü AI
ü G

300

■

16

.

SEO

.  .

.  DX

SaaS SaaS
DX

23.5
50

2024 2026

17

FY2024 FY2025 FY2026

7,400
8,500 11,320 12,840

5,400
6,400 8,240 8,800

2,000
2,100 3,080 4,040

1,930
1,960 2,420 2,740

70
140 660 1,300

7,950

11,320

12,840

105
660

1,300

FY2024 FY2025 FY2026

2024

2024 2026

18

1,936

2,810

3,925

125

445

1,070

FY2024 FY2025 FY2026

FY2024 FY2025 FY2026

1,936 2,810 3,925

577 890 1,160

1,359 1,920 2,765

1,234 1,475 1,695

125 445 1,070

■ 2024
■ 2025

19

ReYuu)
Showcase Capital

DX

FY2023 FY2024 FY2025 FY2026

5,683

11,320

7,950

12,840

285

660105
1,300

2024

20

FY2024 FY2025 FY2026
7,400 8,500 11,320 12,840

DX 1,494 2,090 2,870
413 700 1,035
11 37 46

5,500 6,600 8,506 8,900
18 13 11

70 140 660 1,300
DX 454 745 1,300

115 180 300
11 15 24

20 80 255 260
508 498 535 584

DX

DX 2024 2026

22

1,494
2,090

2,870

454
745

1,300

FY2024 FY2025 FY2026

Suite ProTech ID Checker
kintone
LLM Labs DX

SaaS

FY2024 FY2025 FY2026

1,494 2,090 2,870

454 745 1,300

30.4% 35.6% 45.3%

DX TAM

■ eKYC ProTech ID Checker LLM Labs AI

23

140

6,905

2023 2027

AI

2023 AI

CAGR 165%

4,083
5,667

6,918

8,993

11,691

15,198

19,757

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

eKYC 2023

eKYC

CAGR 30%

DX SaaS

■

24

FY2023 FY2024 FY2025 FY2026

NaviCast

Suite

ProTech

ü Kintone kintone

ü
ü kintone
ü LLM

ü

ü AI
ü AI

ARR+

ü
ü LLM×OCR
ü OCR

ü

DX AI LLM

■ LLM Labs AI AI AI
AI

25

LLM Labs

PRAP node
×LLM Labs

PoC

2023 11

kintone×LLM Labs
AI

2024

LLM AI

OCR×LLM
eKYC

2024
l

AI

l AI
l G

LLM PoC
AI

26

Suite kintone kintone
kintone

UP

DX kintone

Suite

kintone ×

kintone ×

2024 2026

28

SEO
SEO

FY2024 FY2025 FY2026

413 700 1,035

115 180 300

27.7% 25.7% 29.0%

413

700

1,035

115 180
300

FY2024 FY2025 FY2026

■ 2025
■

29

FY2024 FY2025 FY2026

FY2024 FY2025 FY2026

ü SEO

ü Google SEO

ü

2024 2026

31

FY2024 FY2025 FY2026

11 37 46

11 15 24

97.2% 40.5% 52.2%

11

37
46

11

15
24

FY2024 FY2025 FY2026

2024 2026

33

FY2024 FY2025 FY2026

5,500
6,600 8,506 8,900

20
80 255 260

0.4
1.2% 3.0% 2.9%

6,050

8,506 8,900

50 255 260

FY2024 FY2025 FY2026

2024

■ ReYuu

34

■

■

■

■ ・ ・ ・

■

■

■
■
■

■ AI

■

■ SaaS

DX

Appendix

3909

1996

227 127
134 92 2023 12

DX

Showcase Capital

ReYuu Japan

Showcase Capital
ReYuu Japan

9425

DX

36

■ 2024 (eKYC ProTech ID Checker

37

Japan 2010 02

Japan 2012 03

Web Japan 2012 08

USA 2012 10

Singapore 2013 04

Brunei 2013 04

Japan 2013 11

Web Japan 2015 10

Malaysia 2016 05

Japan 2016 07

Japan 2017 01

Japan 2022 07

Japan 2023 08

Japan 2024 04

IR
ir@showcase-tv.com

	中期経営計画の策定に関するお知らせ
	中期経営計画